Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Пижемская средняя школа»

(МОУ Пижемская СОШ)

ПРИКАЗ

29.09.2021                                                                                               №171-од

Об организации работы по формированию
функциональной  грамотности   обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в

целях формирования функциональной грамотности обучающихся, в

соответствии с приказом Управления образования, спорта и молодѐжной

политики администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области №459-од от 23.09.2021г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год (Приложение).
2. Назначить  ответственным  за  организацию  работы  по

формированию функциональной грамотности обучающихся

заместителя директора Годунову Веру Васильевну.
3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся Годуновой В. В.
3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников

образовательных отношений.
3.2. Осуществлять контроль за введением в учебную деятельность

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования».
4. Определить ответственных за организационное сопровождение

мероприятий по направлениям функциональной грамотности:
Направление

функциональной

грамотности

8а класс 8б класс 9 класс

Читательская грамотность Юдинцева Е. В.
Математическая

грамотность
Евдокимова С. А.

Естественнонаучная

грамотность
Беспалов В. В.  Забродина Е. Ю.

Финансовая грамотность Скоробогатова Н. И.
Креативное мышление Коновалова Е. В.  Якимова А. С.
Глобальные компетенции Бусыгина Л. П.  Шевнин А. Б.

Директор:                                                                            М.А. Каргапольцева

		2021-11-25T14:18:15+0300
	МОУ ПИЖЕМСКАЯ СОШ